



Daily Current Affairs : 31.07.2024

1. President Droupadi Murmu to Host First Conference of Governors at Rashtrapati Bhavan Starting Friday

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू शुक्रवार से राष्ट्रपति भवन में राज्यपालों के पहले सम्मेलन की मेजबानी करेंगी

2. Union Minister Dharmendra Pradhan Launches NATS 2.0 Portal And Disburses ₹100 Crore In Stipends Through DBT

केंद्रीय मंत्री धर्मेन्द्र प्रधान ने NATS 2.0 पोर्टल लॉन्च किया और DBT के माध्यम से ₹100 करोड़ का वजीफा वितरित किया

3. India doubles grant assistance to Sri Lanka towards upgrading Infrastructure facilities of schools in plantation sector

भारत ने श्रीलंका को बागान क्षेत्र के स्कूलों की बुनियादी सुविधाओं के उन्नयन के लिए अनुदान सहायता दोगुनी कर दी है

4. MoS Finance Pankaj Chaudhary: ₹2.31 Lakh Crore Deposited in 52.74 Crore PMJDY Accounts as of July 10

वित्त राज्य मंत्री पंकज चौधरी: 10 जुलाई तक 52.74 करोड़ पीएमजेडीवाई खातों में 2.31 लाख करोड़ रुपये जमा हुए

5. Jharkhand CM Hemant Soren Announces ₹2 Lakh Ex-Gratia for Families of Howrah-Mumbai Train Accident Victims

झारखंड के मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन ने हावड़ा-मुंबई ट्रेन दुर्घटना के पीड़ितों के परिवारों को 2 लाख रुपये की अनुग्रह राशि देने की घोषणा की

6. Iran's New President Masoud Pezeshkian Sworn in Before Parliament for Four-Year Term

ईरान के नए राष्ट्रपति मसूद पेजेशकियन ने चार साल के कार्यकाल के लिए संसद के समक्ष शपथ ली

7. Nitin Gadkari Attends Swearing-In of Iranian President Pezeshkian in Tehran

नितिन गडकरी ने तेहरान में ईरानी राष्ट्रपति पेजेशकियन के शपथ ग्रहण समारोह में भाग लिया

8. Vietnam PM Pham Minh Chinh Arrives in New Delhi Tonight for Three-Day State Visit

वियतनाम के प्रधानमंत्री फाम मिन्ह चीन्ह तीन दिवसीय राजकीय यात्रा पर आज रात नई दिल्ली पहुंचेंगे

9. Indian Team Wins one Gold, Two Silver, and a Bronze at 56th International Chemistry Olympiad

56वें अंतर्राष्ट्रीय रसायन विज्ञान ओलंपियाड में भारतीय टीम ने एक स्वर्ण, दो रजत और एक कांस्य पदक जीता